
 
Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

 
 

Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, okres Liberec, příspěvková organizace 
Purkyňova 510, 464 01  Frýdlant; tel.: 482 312 197; e-mail: podatelna@zsazusfrydlant.cz; web: www.zsazusfrydlant.cz 

 

INFORMACE K ORGANIZACI VÝUKY V 1. TÝDNU ŠKOLNÍHO 

VYUČOVÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 

Milí žáci, vážení rodiče, 

níže Vám představujeme organizační informace k zahájení výuky v prvním týdnu školního 

roku 2021/2022. 

A. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

a) žáci 1. ročníku ZŠ  

Středa 1. 9. 2021  1 vyučovací hodina    do 8:45 hodin 

Čtvrtek 2. 9. 2021  2 vyučovací hodiny     do 9:40 hodin 

Pátek 3. 9. 2021  3 vyučovací hodiny    do 10:45 hodin 

Od pondělí 6. 9. 2021 výuka dle rozvrhu v plném rozsahu  do 11:40 hodin 

 

b) žáci 2. až 9. ročníku ZŠ 

Středa 1. 9. 2021  2 vyučovací hodiny     do 9:40 hodin  

Čtvrtek 2. 9. 2021  4 vyučovací hodiny s TU   do 11:40 hodin 

Pátek 3. 9. 2021  1. st. dle rozvrhu 4 vyučovací hodiny  do 11:40 hodin 

    2. st. dle rozvrhu 5 vyučovacích hodin do 12:35 hodin 

Od pondělí 6. 9. 2021 výuka dle rozvrhu v plném rozsahu 

 

 Screeningové testování žáků proběhne ve dnech 1. 9., 2. 9. (žáci 1. ročníku), 6. 9.   

a 9. 9. 2021. Podrobné informace k hygienickým a bezpečnostním pravidlům ve škole 

najdete v materiálu „Informace k zahájení školního roku 2021/2022“, který jste také 

obdrželi. 

 Slavnostního zahájení školního roku pro žáky 1. ročníku se mohou zúčastnit také rodiče 

prvňáčků. Všechny doprovázející osoby musí mít po celou dobu pobytu v prostorách 

školy nasazený respirátor nebo nanoroušku.   

 Na slavnostním přivítání prvňáčků ve středu 1. září 2021 obdrží rodiče všechny důležité 

informace související s nástupem jejich dětí do školy. 

 

B. ŠKOLNÍ DRUŽINA  

Provoz školní družiny bude v 1. školním týdnu následující: 

 Ve středu 1. 9. 2021 nebude ranní družina otevřena. Odpolední družina je zajištěna od 

2. vyučovací hodiny do 16:30 hodin pro přihlášené žáky z 2. a vyšších ročníků. Žáci jdou 

s vychovatelkami na oběd do školní jídelny ve Školní ulici a vracejí se zpět do školní 

družiny, dle rozdělení do jednotlivých oddělení. 

 V rámci prvního školního dne proběhne kontrola přihlášek do školní družiny ve třídách 

1. ročníku. Informace předají paní vychovatelky při slavnostním přivítání prvňáčků. 



 
Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

 
 

Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, okres Liberec, příspěvková organizace 
Purkyňova 510, 464 01  Frýdlant; tel.: 482 312 197; e-mail: podatelna@zsazusfrydlant.cz; web: www.zsazusfrydlant.cz 

 

 Od čtvrtka 2. 9. 2021 je pro přihlášené žáky zajištěna ranní družina od 6:00 do 7:40 

hodin a odpolední družina od 11:40 do 16:30 hodin. 

 Žáci mohou navštěvovat ranní družinu na pracovišti školy, na které dochází. 

 Žáci 3. a 4. ročníku, kteří budou chodit do školní družiny v DDM, budou po obědě 

přecházet z pracoviště ZŠ v doprovodu pedagogického pracovníka. 

Případné další informace Vám ráda podá zástupkyně pro volnočasové aktivity paní Marcela 

Fialová na e-mailu marcela.fialova@zsazusfrydlant.cz, nebo na telefonu 737 336 715. 

C. ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 Pracovníci Školní jídelny Frýdlant upozorňují, že od srpna 2021 je v provozu nový 

systém pro objednávání obědů. Každý strávník (jeho zákonný zástupce) si musí 

s pracovníky Školní jídelny Frýdlant před zahájením školního roku individuálně 

domluvit způsob předání nových přihlašovacích údajů do systému.  

 Rodiče žáků 1. ročníku mohou své děti hlásit do Školní jídelny Frýdlant již od pondělí 

23. 8. 2021.   

 Kontakt na pracovníky ŠJ Frýdlant: e-mail skolni.jidelna@mesto-frydlant.cz, telefon 

482 312 235.  Více informací včetně úředních hodin najdete na webových stránkách 

http://www.jidelna-frydlant.cz/index.php . 

 Ve středu 1. 9. 2021 budou obědy vydávány pouze ve Školní jídelně Frýdlant v ulici 

Školní 692, Frýdlant v době od 10:00 do 12:00 hodin. 

 V dalších dnech bude výdej obědů zajištěn v běžném režimu ve výdejně na pracovišti 

ZŠ Purkyňova a ve Školní jídelně Frýdlant dle rozvrhu hodin jednotlivých tříd. 

 V důsledku havárie je mimo provoz výdejna na pracovišti ZŠ Bělíkova. Žáci navštěvující 

ZŠ Bělíkova budou na obědy dočasně chodit podle upraveného rozvrhu do Školní 

jídelny Frýdlant a pak se budou vracet v doprovodu pedagogického pracovníka školy 

zpět do budovy školy, resp. do školní družiny. Žáci, kteří nebudou mít po obědě výuku, 

nebo nenavštěvují školní družinu, budou odcházet domů od budovy ZŠ Bělíkova tak, 

jak jsou zvyklí.    

V případě jakýchkoliv dotazů k organizaci výuky v prvním zářijovém týdnu se obracejte na 

třídní učitele, případně na zástupce ŘŠ Mgr. Danu Málkovou (pracoviště ZŠ Husova a ZŠ 

Bělíkova) a Ing. Jaroslava Prášila (pracoviště ZŠ Purkyňova). Kontakty na pracovníky školy 

najdete společně s kompletními informacemi na webových stránkách naší školy.  

Už se na Vaše děti a na Vás moc těšíme! Všichni pevně doufáme, že letošní rok bude po všech 

stránkách klidnější a budeme se společně moci učit ve škole bez jakýchkoliv překážek  

a omezení. Všem Vám přejeme úspěšný start do nového školního roku 2021/2022! 

Ve Frýdlantu 25. 8. 2021        

 

Mgr. Bc. Petr Kozlovský a kolektiv pracovníků ZŠ Frýdlant 

http://www.jidelna-frydlant.cz/index.php

